山 西 省 教 育 厅

晋教职成函〔2021〕81号

山西省教育厅关于组织报名参加第三届全省

职业技能大赛的通知

各直属单位，有关院校：

根据《山西省人力资源和社会保障厅 山西省教育厅 山西省

财政厅 山西省总工会关于举办第三届全省职业技能大赛的通知》

（晋人社厅函〔2021〕1026号，见附件1）精神，拟组建山西省

教育厅代表队参加大赛，现将有关要求通知如下：

一、组队要求

1.参赛院校。山西省教育厅直属单位、直属院校、其他未组

队省直部门（行业）所属院校，按照晋人社厅函〔2021〕1026

号文件（附件）规定竞赛项目积极报名参赛。

2.参赛选手。参赛院校符合条件的教师、职工、学生均可报

名。双人赛项参赛选手须为同类身份选手。

3.组队限额。每个赛项由 5名（组）参赛选手、1名指导教练

组成。我厅将根据各校报名情况择优推荐参赛选手和指导教练组

成山西省教育厅代表队参加全省职业技能大赛。报名选手总数少

于限额的，直接组队参赛；超过限额的，由我厅职成处商各报名

院校确定参赛选手和指导教练。

4.每校可为每个赛项推荐裁判员 1人后备人选（不得兼任指

导教练），我厅将择优向组委会推荐。

二、报名要求

1.各省直院校填报相关报名表格（见附件 2-5），务于11月

9日12：00前将Word版和PDF电子版打包发送到指定邮箱，文

件名以“单位+第三届大赛报名”命名。

2.每个赛项每校（单位）限报参赛选手 3人（组），指导教

练1人，裁判员后备人选 1人。裁判员后备人选不得兼任指导教

练。

山西省教育厅代表队联系人：杨志强 贾琪华

联系电话：0351-3046505 3046534

电子邮箱：sxjndszwh@sxedc.com

附件：1.山西省人力资源和社会保障厅 山西省教育厅 山西

省财政厅 山西省总工会关于举办第三届全省职业

技能大赛的通知

2.第三届全省职业技能大赛参赛选手报名表

3.第三届全省职业技能大赛参赛队报名汇总表

4.第三届全省职业技能大赛后备裁判员推荐信息表

5.参赛选手近三年参加技能大赛情况汇总表

山西省教育厅

2021年11月5日

（此件主动公开）

抄送：驻厅纪检监察组

厅内发送：人事处、教师工作处（职称办公室）、学生工作与

学籍管理处

李 日元 运城市人社局局长
李德彪 太原市高级技工学校（太原技师学院）校长
任原生 太原慈善职业技术学校校长
周晓飞 山西机械高级技工学校校长
张扩忠 大同泰瑞集团建设有限公司总经理
江永兴 长治技师学院院长
刘世锋 晋城技师学院院长
马长江 运城职业技术大学校长
办公室设在省人社厅，负责开闭幕式、技能展示交流、世赛

主题推广活动等工作，赛点所在市人社局负责协调大赛相关事
宜，各赛点具体落实赛事实施、交通食宿安全防疫保障等工作。

一 12 一

附件 2

第三届全省职业技能大赛参赛队报名汇总表

报名单位（盖章）： 联络员： 手机：

序

号

参赛

职业

项目

参赛

选手

姓名

性

别

民

族

年

龄

政治

面貌
学历

身份

证号

选手

手机号

所在

单位

及职务

选手身份

（职工、

教师、学

生、其他）

单位性质（行政机

关、事业单位、高

等院校、中职院校、

高职院校、国有企

业、非公企业等）

指导

教练

姓名

指导

教练

身份证号

推荐

教练

手机号

指导

教练

所在单位

备

注

备注：1.无指导教练的可空缺不填；2.本表可增行。

附件 3

第三届全省职业技能大赛参赛选手报名表

姓名 性别 身份证号

近期免冠
一寸白底
电子照片

学历 民族 政治面貌

所在单位
及职务

本人身份
口职工 口教师
口学生 口农民

口其他
联系方式

手机：

邮箱：

是否建档立
卡家庭

口是 口否 服装尺码
口S 口M 口L 口XL

口2XL口O3XL 口
O4XL

参赛职业
项目

现有职业
资格或技
能等级

职业名称：
等级：

有无不适宜

参赛疾病

此栏为必填项

各市、各部门

（行业）意见 （章）

年 月 日

大赛组委会

意见
（代章）

年 月 日

备注

附件 4

第三届全省职业技能大赛后备裁判员推荐信息表

报名单位（盖章）：

序号
参赛职业

项目
姓名 性别 年龄

身份
证号

最高
学历

职业
（工种）

名称

职业
资格
等级

专业
技术
职务
等级

考评人员
证书等级
与编号

从事
本职业
年限

所在
单位

手机号
电子
邮箱

尺码
常住
地区

备注

注：1．每个赛项限推荐裁判员后备人选 1人，要求具有本职业或相近职业技师以上职业资格证书（或职业技能等级证书）

或中级以上专业技术职称，或持有效考评员资格证。裁判员不得兼任指导教练。

2．“工作单位”为现工作单位，如已退休，请填写退休前单位并注明“已退休”，例如：山西化工厂（已退休）。

3．“尺码”为 S、M、L、XL、2XL、3XL、4XL。

4．“常住地区”指工作常在行政区划市，如：太原市、大同市等，用以调派使用时安排交通食宿。

5．本表可增行。

附件 5

参赛选手近三年参加各级各类技能大赛情况汇总表

报名单位（盖章）：

序

号

参赛职业

项目
姓名

性

别
身份证号

曾参加各级各类技能大赛情况

备注

项目名称 赛项级别 参赛时间 获奖情况

注：1．同一选手曾参加多项大赛，可将姓名等相同信息进行合并；

2．赛项级别为国家级、省级、市级、县（区）级、校级；

3．本表可增行。